1

SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 189

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

Sumário
DECRETO Nº 333, DE 25 DE JUNHO DE 2021 ..................................................................................... 2

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS LICITANTES ......................................................................................... 3

 2

SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 189

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

DECRETO Nº 333, DE 25 DE JUNHO DE 2021

“Dispõe sobre a retificação de ato administrativo e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no

uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 111, I,

“i” da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica retificado o Decreto nº 315, de 10 de março de

2021, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº

2557, em 15 de março de 2021, página 26,

ONDE SE LÊ:

(...) Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

LEIA-SE:

(...) Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 20.04.2021,

revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, AOS 25 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

 3

SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 189

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS LICITANTES

ASSUNTO: REABERTURA DE CERTAME
LICITATÓRIO/RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS E CORRELATOS NO MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA.

Autos do processo de licitação autuado sob o nº
015/2021, na modalidade Pregão Presencial nos termos
do processo administrativo nº 058/2021.

Considerando a conclusão da análise na documentação alusiva

ao credenciamento dos participantes no processo de licitação

acima epigrafado, restando portanto o seguinte resultado:

LICITANTE RESULTADO PORTE DA
EMPRESA

LICITANTE Nº 01
NORTE

ENGENHARIA E
ILUMINAÇÃO LTDA

-ME

CREDENCIADO ME

LICITANTE Nº 02 –
SERVICOL DE

LIMPEZA E
TRANSPORTE LTDA

CREDENCIADO EPP

LICITANTE Nº 03 –
DAF CONSTRUTORA

E OBRAS EIRELI

CREDENCIADO ME

LICITANTE Nº 04 –
C. M. R. COMERCIO

E SERVIÇOS

CREDENCIADO EPP

LICITANTE Nº 05 –
ENGESERV

CONSTRUTORA
LTDA

CREDENCIADO EPP

LICITANTE Nº 06 –
ENGEMAQ –
LOCAÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI

CREDENCIADO ME

LICITANTE Nº 07 –
BCC BANDEIRA

CONSTRUTORA E
CONSTRUÇÕES

LTDA - ME

CREDENCIADO NORMAL

LICITANTE Nº 08 –
W DA C SILVA

CREDENCIADO ME

Considerando a necessidade de prosseguimento do certame

aos seus atos ulteriores, e ainda o imperioso interesse público.

Faço uso do presente expediente para convocar as empresas
acima citadas, para que se façam presentes na sala de reunião

da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Onildo

Gomes, nº 134, Centro, Campestre do Maranhão – MA, no dia

29 de junho de 2021 às 08:30 horas, para a sessão de
reabertura, onde será procedida da devida continuidade do

certame culminado para a abertura dos envelopes de

PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO e demais atos que se fizeram oportunamente

necessários.

 Informa ainda o pregoeiro que o não comparecimento
a esta convocação implicará na total decadência de

continuidade da empresa ausente no certame em tela.

 Sem mais, esta comissão se coloca à disposição para

qualquer esclarecimento.

Campestre do Maranhão - MA, 25 de junho de 2021.

_______________________________________

EVANDRO ALVES PEREIRA

Pregoeiro

 4

SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 189

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001-17

(99) 98513-6826

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2021-06-25T14:08:14-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117